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Proč došlo na ohrobecké radnici 
ke střídání starostů?
Asi nejzásadnějším důvodem změ-
ny ve vedení obce byla dlouhodobě 
nevyhovující a  neakceptovatelná 
komunikace ze strany tehdejšího 
starosty a  zejména místostarosty. 
Veškeré návrhy či iniciativy ostat-
ních zastupitelů byly opakovaně 
odmítány bez věcné diskuze, čas-
to doprovázené osobními výpady 
a neadekvátním nátlakem. Vytvářel 
se dojem, že jedinou požadovanou 
rolí zastupitelů je mlčet a  pouze 
formálně schvalovat předložené 
návrhy během veřejných zasedá-
ní. Každý, kdo se těchto jednání 
účastnil pravidelně, si mohl sám 

všimnout způsobu, jakým tehdejší 
vedení obce komunikovalo s obča-
ny i zastupiteli.

Takže jste jako zastupitelé 
ztratili důvěru ve vedení obce?
Ano, jak ze strany veřejnosti, tak 
postupně i  mezi samotnými za-
stupiteli. Dlouhodobě jsme jako 
členové zastupitelstva postrádali 
potřebné informace k  zásadním 
rozhodnutím, především v souvis-
losti s  výstavbou nové školní bu-
dovy. Ta měla stát naproti stávající 
škole, ale ani po měsících příprav 
jsme neměli k dispozici jasný pře-
hled o  reálných nákladech celého 
projektu.  Pokračování na str. 12

Hudba, gril, pivo a legendární muzikál 
– začátek června bude v Kárově patřit 
romantice, retro náladě a sousedské 
pohodě. Přijďte si připomenout letní lásky 
60. let, zazpívat si a užít si večer, kde se 
setkává minulost s přítomností.
  Více na straně 3

Letní kino 
na Kárově: 
Rebelové 
pod hvězdami 
už 6. června!

„Ohrobec už není ospalou 
vesničkou za Prahou. Roste, mění 
se a spolu s tím přicházejí i výzvy“
Ohrobec je v posledních dvaceti letech jednou 
z nejrychleji rostoucích obcí v regionu. Z původní 
rekreační oblasti se stala obec s více než dvěma 
tisíci stálými obyvateli. Hustota zástavby se 
výrazně zvýšila, do obce přijíždí i projíždí denně 
stovky aut a kapacita mateřské i základní školy 
přestává stačit. Tato situace vyžaduje změnu 
přístupu k řízení obce – a nový starosta Vladimír 
Strouhal do toho chce jít jinak: s koncepcí, 
otevřenou komunikací, plánem rozvoje a jasným 
cílem, který upřednostňuje kvalitu života obyvatel 
před developerským zájmem.  Co chce změnit 
a kam chce Ohrobec posunout? Nejen o tom 
jsme si povídali v následujícím rozhovoru. 
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Velikonoční pondělí proběhlo letos 
v Ohrobci a na Kárově ve veselém 

a srdečném duchu. Obyvatelé ochotně 
otevírali své zahrady a vítali koledníky 
všech věkových kategorií. Děti i dospělí 
si tak užili krásné velikonoční dopoled-
ne plné smíchu, říkanek a tradic. A od-
měna? Košíky plné nádherných malo-
vaných vajec – radost pro oči i památku 
na sváteční den, kdy celá obec žila spo-
lečně. FOTO: PETR HOLEČEK

FOTOEDITORIAL
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V  pátek 6. června se tu uskuteč-
ní Letní kino s  promítáním 
filmu Rebelové, legendární-

ho českého muzikálu ze šedesátých 
let. Program odstartuje přibližně 
v 18 hodin a pořadatelé slibují nejen 
film, ale i  živou hudbu, sousedské 
pohoštění včetně piva a grilovaného 
masa a prostor pro vzpomínky.

„Chtěli jsme vytvořit večer, kte-
rý bude mít atmosféru dávných let 
– trochu retro, hodně hudby a pře-
devším setkání lidí z  obce,“ říkají 
organizátoři z Károva. Před samot-
ným promítáním rozezní osadu ka-
pely s tematicky rebelskou muzikou, 
která má navodit dobovou náladu.

Film se začne promítat po se-
tmění – tedy zhruba kolem 21:45. 
Legendární příběh tří dívek a  tří 
vojáků z konce 60. let je pro genera-
ce diváků symbolem letních lásek, 
nespoutané mladosti a hudby, která 
se zaryla pod kůži. 

Organizátoři prosí všechny ná-
vštěvníky, aby přinesli něco dobré-
ho pro ostatní – ať už sladké koláče, 

slané jednohubky nebo domácí 
limonádu. „Letní kino má být pře-
devším o  sousedské pohodě. Kdo 
chce, může přinést i  něco k  pití 
– a  klidně trochu toho rebelství 
v lahvi,“ dodávají s úsměvem. Pivo 
a maso z grilu k zakopení bude na 
místě. 

V  letním kině budou také la-
vičky, ale doporučuje se přinést si 

podsedáky nebo deky pro větší po-
hodlí. Toalety jsou zajištěny, a tak si 
každý může večer užít bez starostí.

Zvláštní pozvání směřuje i k pa-
mětníkům a  starousedlíkům, kteří 
by se chtěli podělit o své vzpomín-
ky na život v Ohrobci. Vítané jsou 
staré fotografie, dopisy, suvenýry 
i pouhé vyprávění. „Chtěli bychom 
propojit minulost s  přítomnos-

tí – připomenout si, jak se tu žilo, 
milovalo a  snilo,“ vysvětlují orga-
nizátoři.

Letní kino v  Kárově slibuje být 
nejen filmovým večerem, ale i ko-
munitním setkáním, kde se po-
tkávají generace, chutě i  příběhy. 
Pokud máte rádi muziku, filmy 
a  sousedskou atmosféru, nenechte 
si tenhle večer ujít. RED

Károv chystá letní kino ve stylu Rebelů
Hudba, vzpomínky 
a film pod hvězdami 
už 6. června 2025. 
V osadě Károv se letos 
začátek června ponese 
v duchu romantiky, 
rebelie a nostalgie.

T ento film patří k nejvýrazněj-
ším dílům české filmové ko-
medie a adaptace pro divadel-

ní jeviště je výzvou, kterou soubor 
HROB přijímá s nadšením i respek-
tem. Naším cílem, jako vždy, není 
jen kopírovat film, ale nabídnout 
divákům novou, živou interpretaci, 

která zůstává věrná duchu originálu, 
ale zároveň využívá možností diva-
delního prostoru. 

Příběh největší organizované 
výměny bytů v  dějinách, ve kte-
ré se střetávají lidské charaktery, 
nabízí ideální kombinaci humoru 
i jemného lidského smutku typické 

pro díla Svěráka a Smoljaka. Touto 
adaptací chceme připomenout at-
mosféru sedmdesátých let trochu 
s nostalgií pro pamětníky a trochu 
k údivu mladším generacím. A také 
představit v  živém podání osudy 
několika rodin, které se nečekaně 
propojují a  zaplétají do absurdní 

soustavy stěhování pod taktovkou 
svérázného doktora Radosty. Těšit 
se samozřejmě můžete na manžele 
Knotkovi, inženýra Severýna, oper-
ního pěvce Bílka, doktora Ječného, 
anebo na figurku paní Jechové.

Přijďte se tedy s námi vrátit o pět 
desetiletí zpět a v ironii pánů auto-
rů připomenout charakter a  mali-
chernost té doby. Nenechte si tedy 
ujít premiéru 21. 6. večer na ob-
vyklém místě, tedy zeleném plácku 
v Ohrobci mezi rybníky.

 Jarda Strejc a HROB

Divadlo HROB vstupuje do 23. sezóny 
s premiérou Kulového blesku
Herecký Roj Ohrobeckých Buditelů se rozhodl oslavit své dvacáté třetí 
působení na divadelních prknech novou premiérou. Pro nadcházející 
sezónu totiž připravuje svou divadelní úpravu legendárního filmového 
scénáře Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka Kulový blesk.
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Po několikadenním dešti se počasí v sobotu 26. dubna změnilo na slunečné. Přivítali to jak 
organizátoři, tak zejména návštěvníci pietního aktu. Sešli se u pomníku sestřeleného amerického 
pilota kapitána C. Alfreda, aby si kromě jeho oběti připomněli také 80. výročí ukončení druhé 
světové války a zároveň uctili památku těch, kteří za svobodu zaplatili nejvyšší cenu.

Hrdinové nejsou 
zapomenuti. 
Ohrobec si 
připomněl 80 let 
od konce války

P ietní akt, který se konal na 
křižovatce ulic Spojovací a Ká-
rovská, doprovodila slavnostní 

atmosféra i  silné emoce. Ohrobec-
ký starosta připomněl, co dnes už 
málokdo ví: naší obci podle zápisů 
v kronice hrozila na konci války úpl-
ná likvidace. Němci tu zabavovali 
jízdní kola, a to se dozvěděli party-
záni ze skupiny Korsiko. V přestřel-
ce zahynulo osm Němců, ale někteří 
utekli pro posily. Po návratu Němci 
začali střílet z pancéřových pěstí na 
budovy, obyvatele nahnali na náves, 
potom začala střelba do lidí. Vypa-
dalo to, že Němci zničí celou ves 
a postřílí vše živé. Naštěstí v kritic-
kém okamžiku přijela spojka SS, se 
kterou vojsko odtáhlo. V  květno-
vých dnech roku 1945 tak přišli o ži-

vot čtyři místní občané a  obec jen 
o vlásek unikla úplnému zničení.

Jan Skopeček, náměstek středo-
české hejtmanky a  místopředseda 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky vyjádřil vděk za 
odvahu a  obětavost všem, kteří se 
postavili proti tyranii a  nesprave-
dlnosti ať už pocházeli odkudkoli. 
Podplukovnice Vlasta Hájková, ná-
čelnice štábu Krajského vojenského 
velitelství Praha zopakovala pravdu, 
se kterou jsou svět i naše země v po-
slední době naléhavě konfrontovány 
– svoboda a mír nebyly nikdy zadar-
mo, a to nelze obejít.

Podplukovnice Oksana Grisko, 
vedoucí Kanceláře pro obrannou 
spolupráci z  velvyslanectví Spoje-
ných států amerických, poděkovala 

za pomníky jako je ten ohrobecký 
a za uznání role Ameriky a obětí je-
jích vojáků při osvobození českých 
zemí bez opomíjení úsilí a  životů 
dalších spojeneckých vojáků, ale i ci-
vilistů. Ti, kdo byli před 1,5 roku pří-
tomni odhalení pomníku C. R. Al-
fredovi, si možná vzpomenou na 
americké piloty z  mateřské perutě, 
kteří sem tehdy přiletěli. Jeden 
z  nich, Mitchell „Forge“ Fossum, 
se mezitím stal velitelem této peru-
tě.  Z mise v Okinawě poslal vzkaz, 
z nějž vyjímáme:  Ačkoliv cena vá-
lečných obětí je strašlivá, hodnota 
života v míru je nevyčíslitelná. Náš 
dnešní mírový život nebereme za 
bezplatně darovaný. Za 336. letku 
USAF děkuji, že jste se opět sešli 
a zavzpomínali.

Podplukovník Vladimír Hudou-
sek, vojenský kaplan, kromě toho, že 
pronesl modlitbu za padlé a zemře-
lé, zopakoval další fakta z našeho re-
gionu z květnových dnů roku 1945, 
zapadaná prachem 80 let od konce 
II. světové války: V Psárech v květnu 
Němci povraždili 13 mužů a stejný 
počet jich postříleli v Dolních Bře-
žanech.

Pietní akt vhodně doplnili zá-
stupci Klubu třetí armády Plzeň, 
kteří přivezli vojenské vozy z druhé 
světové války a závěrečná čestná sal-
va z  historického pěchotního děla. 
Přítomné potěšil i  symbolický pře-
let historického letounu nad obcí, 
na kterém se cvičili vojenští piloti 
západních spojeneckých letectev za 
druhé světové války. OÚ Ohrobec
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odvoz odpadních vod 
AUTODOPRAVA NOVÁK

602 504 174

INZERCE

V  pátek 12. dubna 2025 se za-
sedací místnost obecního 
úřadu proměnila v místo plné 

emocí, úsměvů a  jemného šumě-
ní dětských hlásků. Proběhlo zde 
slavnostní vítání nových občánků 
naší obce – a bylo opravdu co slavit. 
Tentokrát jsme přivítali deset dětí 
narozených v roce 2024.

Slavnostní atmosféru podtrhl 
úvodní proslov pana starosty Vla-
dimíra Strouhala, který popřál dě-
tem i jejich rodičům hodně zdraví, 
štěstí a  lásky na společné životní 
cestě. Poté přicházely jednotlivé 
rodiny, maminky obdržely květinu 
a rodiče se zapsali do pamětní kni-
hy obce.

Každá zúčastněná rodina si od-
nesla pamětní list a  drobné dárky, 
které věnovala obec společně se 
spolky Břežánek a  Čtyřlístek. Byla 
to malá, ale srdečná připomínka 
toho, že v  Ohrobci mladé rodiny 
nejsou samy – že tu vyrůstá nová 
generace v komunitě, která drží při 
sobě.

Slavnost vyvrcholila možností 
pořídit si památeční fotografie, které 
budou připomínat tento výjimečný 
den ještě dlouhá léta.

Děkujeme všem, kteří se na orga-
nizaci této milé akce podíleli, a všem 
novým občánkům přejeme šťastný 
život plný lásky a  radosti. Vítejte 
doma! RED

Radost, květiny a nové začátky: 
vítání občánků v Ohrobci

V e středu 9. dubna se z Ohrob-
ce vydal autobus plný milov-
níků kultury směrem k Pra-

ze. Cíl? Divadlo ABC a představení 
Na Zlatém jezeře. Zájem byl obrov-
ský – všech 54 míst zmizelo rychleji 
než poslední chlebíček na obecním 
plese. Kultuře se u nás zjevně daří!

Autobus se zaplnil do posled-
ního místa, nálada byla výborná 
a  už během cesty padlo několik 
vtipů, které by možná ani v diva-
dle neprošly. Po příjezdu jsme se 
vnořili do útulného prostředí di-
vadla a nechali se přenést na bře-
hy Zlatého jezera – kam se běžně 
z Ohrobce dojet nedá, pokud zrov-
na nemáte chalupu v  americkém 
Maine.

Na jezeře nás přivítal bručoun 
Norman – penzionovaný profesor, 
který má víc připomínek než poča-
sí v dubnu – a jeho manželka Ethel, 
žena s trpělivostí svatého Bernarda 
a úsměvem, který by uklidnil i roz-

těkaného důchodce s teorií relativi-
ty v kapse.

Vše se rozběhlo, když dorazila 
dcera s partnerem a – světe div se 
– pubertálním synem, který do děje 
vnesl čerstvý vítr a  trochu drzosti. 
Z  původně poklidné letní dovole-
né bylo najednou drama, které by 
zvládla zrežírovat i  telenovela, ale 
v tom nejlepším slova smyslu.

Představení mělo všechno: hu-
mor, dojetí, životní moudra i  slzy 
(některé z  nás je statečně tajily za 
brýlemi). A hlavní poselství? Že ni-
kdy není pozdě začít znovu – a že 
i bručouni mají srdce. A pokud ná-
hodou ne, puberťák v lodičkách jim 
ho klidně znovu nastartuje.

Děkujeme všem, kdo se zúčast-
nili, smáli se, dojímali a dokázali si 
večer užít plnými doušky. Už teď 
se těšíme, kam nás obecní autobus 
doveze příště – třeba Na západní 
frontu klid… nebo aspoň do cuk-
rárny. RED

Vydali jsme se společně 
na zlaté jezero
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Obec Ohrobec udělala dal-
ší krok k  větší bezpečnosti 

chodců – v Károvské ulici, naproti 
výdejním boxům zásilkových slu-
žeb nedaleko obchodu, byl nově 
vyznačen přechod pro chodce. Je 

viditelný už z dálky, takže přispívá 
k  bezpečnému pohybu obyvatel 
v rušné části obce.

Tento přechod reaguje na zvýše-
ný pohyb lidí v lokalitě, kde se se-
tkávají služby, obchod a rezidenč-

ní zóna. Věříme, že nové opatření 
ocení nejen ti, kdo si jdou pro zá-
silku, ale i  rodiče s dětmi a  starší 
obyvatelé.

Zároveň se Ohrobec chystá za-
pojit své pracovníky do dohledu 

nad klíčovými přechody v ranních 
hodinách před začátkem školního 
vyučování. Týká se to především 
přechodu u rybníka nedaleko hos-
pody, kde je ráno největší pohyb 
školáků.

Bezpečněji ke škole 
i pro zásilky

Jak jste se na Károv dostal 
vy a vaše rodina? Bydleli jste 
tu trvale, nebo to bývala spíš 
víkendová záležitost?
Na Károv jsme se přestěhovali v roce 
1958. Bydleli jsme v domě, kde tehdy 
fungovala prodejna potravin Jednota 
— maminka tam byla vedoucí. Já jsem 
dojížděl do školy ve Vraném nad Vlta-
vou, každé ráno jsme chodili na školní 
autobus k rybníku v Ohrobci, zpátky 
pak stejně, nebo pěšky přes Jarov.

Pan Jiří Vostárek, o kterého 
jste se staral, si jistě pamatoval 
začátky osady – jak vypadal 
Károv, když tu ještě třeba 
pobývali původní typografové? 
Jaký byl tehdy život v osadě 
Typografů?

O pana Vostárka jsem se staral, ale bo-
hužel zemřel koncem loňského roku, 
27. prosince 2024, ve věku nedožitých 
99 let. Byl tehdy nejstarším občanem 
Ohrobce. Co se týče osady typogra-
fů, lidé tam žili velmi aktivně. Název 
„Typograf“ se vztahoval k hřišti v  lese 
poblíž tehdejší politické školy (objekt 
ZPA). Život tu byl pestrý – sportovalo 
se, ale fungovala i  silná spolková čin-
nost. Lidé spolupracovali bez ohledu 
na to, jestli tu bydleli trvale nebo jen na 
chatách. Doporučuji nahlédnut do kni-
hy Osadní toulky - Nohejbal na tramp-
ských osadách v  okolí Prahy, tam se 
o osadách na Kárově píše podrobněji.

Jaké další osady zde byly?
Kromě Typografu tu byla třeba osa-
da Gigant, kde stálo další hřiště u tzv. 

Černých chat. Dále se hrálo v místě 
dnešní budovy bývalé restaurace 
Aristokrat, a také na „špičce“ nad po-
tokem z Ohrobce — to bylo přírodní 
hřiště bez úprav. V  oblasti Károva 
a Zálep bylo takových míst víc.

Proč si myslíte, že právě tady 
vznikla tak silná volejbalová 
a nohejbalová tradice? Byla to 
jen sportovní záležitost, nebo 
i společenská událost?
Rozhodně to nebylo jen o sportu. Na 
hřištích se hrálo od jara do podzimu 
a  zapojovali se mladí i  dospělí. Vy-
růstali tu sportovci, kteří se později 
prosadili i na národní úrovni. Sport 
byl propojený se společenským ži-
votem, lidé se u něj setkávali a trávili 
společně čas.

VZPOMÍNKA NA STARÉ ČASY

„Dřív jsme se všichni znali. Károv žil 
sportem, divadlem a společnými večery“
Osada Károv bývala 
místem, kde se 
trávily celé prázdniny 
a sousedé si navzájem 
půjčovali nejen 
nářadí, ale i fi lmové 
kotouče. O tehdejším 
životě, sportovní 
tradici i proměně 
Károva vypráví Jiří 
Ovčáček, který zde 
žije od roku 1958.
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S   lítostí informujeme, že 
pomník Lípy republi-

ky v  Ohrobci byl nedávno 
poškozen neznámým van-
dalem. Došlo k  poškrábání 
a  vylámání písmen, čímž 
byl narušen pietní charak-
ter místa, které připomíná 
100.  výročí vzniku Česko-
slovenska. Lípa byla slav-
nostně vysazena dne 28. říj-
na 2018 jako symbol svobo-
dy a státnosti.

Tradice sázení lip 28. října 
má hluboké kořeny – strom 
je symbolem života a národ-
ní identity. Obec nyní bude 
muset přistoupit k  náklad-
né opravě pomníku. Pokud 
máte informace o  možném 
pachateli, kontaktujte obecní 
úřad nebo Policii ČR.

Naši 
oslavenci
Od 1. ledna do konce dubna 

2025 oslavili svá jubilea níže 
uvedení spoluobčané. Všem našim 
oslavencům přejeme pevné zdraví, 
životní energii, hodně štěstí, lásky, 
spokojenosti, prostě všechno dob-
ré, co jen přát se může.

• Květuše Bartíková
• Blanka Chejnová
• Jan Eisler
• Oldřich Fialka
• Dagmar Janebová
• Jan Jeglík
• Ivanka Jelínková
• Vendulka Kubínová
• Jan Murla
• Milada Murlová
• Věra Niezgodská
• Václav Pelikán
• Vlasta Pokorná
• Václav Škaloud
• Jaromír Šreil
• Jaroslava Žáčková

Pomník Lípy 
republiky 
poničil 
vandal

Jak vypadal běžný víkend 
v osadě – co všechno se kromě 
sportu dělalo, jaký byl život 
mezi chataři a místními lidmi?
Kromě sportu tu fungovali třeba za-
hrádkáři nebo Červený kříž. Kvůli 
špatné dostupnosti se tu dříve ode-
hrály i porody. Vše se zlepšilo, když 
jsme svépomocí postavili prodejnu, 
dnešní Berušku, a  s ní i  silnici, kte-
rá spojila Károv a  Zálepy s  Ohrob-
cem. V  létě to tu žilo. V  restauraci 
U Chmelů na hlavní Károvské ulici 
se promítalo kino, hrálo divadlo, po-
řádaly plesy i  loutková představení. 
Lidé se znali a vše organizovali spo-
lečně — třeba fi lmy se dovážely vla-
kem na Jarov a musel je někdo při-
nést. Někdy se nepromítalo, protože 
se nenašel nosič.

Na pivo nebo jen tak posedět se 
chodilo pouze ke Chmelům?
Centrem dění byla právě restaurace 
U Chmelů, kde se vše odehrávalo – 
nejen hospoda, ale i sál pro kulturní 
akce. Později se postavila nová re-
staurace a prodejna, dnešní Aristo-
krat, a stará hospoda zanikla.

Pamatujete si nějaké výrazné 
osobnosti, které tehdy na 
Kárově žily nebo sem jezdily? 
Někoho, kdo tady dělal zábavu, 
organizoval turnaje nebo byl 
duší osady?
Těch lidí bylo víc. Třeba organi-
zátoři dětských divadel. Na začát-
ku prázdnin se vybrala pohádka, 
děti si rozdělily role, nacvičovalo 
se a na konci prázdnin bylo před-
stavení. I já jsem jako dítě účinko-
val – stejně jako moje pozdější 
žena. Naše svatba z  roku 1969 je 
dokonce zaznamenaná v Károvské 
kronice.

Cesta z Jarova na Károv se 
dodnes jmenuje Virlovka – 
co všechno víte o příběhu 
Josefa Virla a jak se o té 
tragické události mezi místními 
mluvilo?
To je smutná kapitola. O Josefu Vi-
rlovi a jeho osudu se mluvilo často. 
Lidé tu jeho příběh znali a  cesta, 
která nese jeho jméno, připomíná, 
že i  zdejší krajina má svou histo-
rii (více na straně 9).

Změnilo se podle vás kouzlo 
Károva? Co z tehdejší atmosféry 
zůstalo a co už dnešní generace 
asi nezažije?
Od výstavby Berušky a  nové ko-
munikace se začala měnit struk-
tura obyvatel. Dnes se tu lidé to-
lik neznají. Společenský život se 
víc přesunul do centra Ohrobce. 
Děti už nejsou vedeny k tomu, aby 
zdravily starší. Ale věřím, že díky 
škole a  novým sousedským vzta-
hům se může ta atmosféra znovu 
vrátit.

A co byste přál Károvu do 
budoucna? Mělo by se na jeho 
historii víc vzpomínat, nebo 
je důležité, aby si žil svým 
současným tempem?
Přeju Károvu, aby si zachoval své 
kouzlo a  aby se lidé víc zajímali 
o  jeho minulost. Historie nás spo-
juje a  pomáhá vytvářet lepší bu-
doucnost. A když se k  tomu přidá 
i aktivní komunita, může být Károv 
zase místem, kde se lidé potkávají, 
spolupracují a znají se jménem.
 Petr Holeček
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Poslední dubnový večer 
v  Ohrobci opět patřil tradič-
nímu Sletu čarodějnic. Hřiště 

se od 17. hodiny zaplnilo nadšený-
mi návštěvníky – nechyběly rodiny 
s dětmi, sousedé, přátelé ani samo-
zřejmě čarodějnice v  nejrůznějších 
převlecích.

Pro nejmenší byly připravené ča-
rodějnické soutěže, které si děti uži-
ly s nadšením a úsměvem. Mohly si 
také vyrobit vlastní rekvizity a dola-
dit tak své kostýmy přímo na místě.

Oheň, který byl slavnostně za-
pálen v 18:30, se stal středobodem 
večera. Okolo něj se pekly buřtíky, 
voněly klobásy a  z  občerstvova-
cího stánku tekla limonáda i  pivo 
doslova proudem. Atmosféra byla 
pohodová a  přátelská, nechyběl 
smích, dobrá nálada ani sousedská 
pospolitost.

Velké poděkování patří SDH 
Ohrobec za skvělou organizaci akce, 
která opět dokázala, že tradice mají 
v naší obci své pevné místo a doká-
žou spojit všechny generace. RED

OBRAZEM: Slet čarodějnic přilákal malé 
i velké – buřty voněly, pivo teklo proudem

FO
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Obec Ohrobec v  nejbližších 
dnech zahájí označování 
vodovodní sítě pomocí tzv. 

hydrantových tabulek, které budou 
umisťovány v  jednotlivých ulicích. 
Tyto tabulky slouží k rychlé orientaci 
zejména pro složky integrovaného 
záchranného systému při zásazích 
– například při požáru – a  jsou dů-
ležitým prvkem pro zajištění bezpeč-
nosti i správné funkce vodovodního 
systému.

Tabulky budou připevňovány na 
ploty přiléhající k  veřejným komu-
nikacím. Podle § 30 zákona o obcích 
má vlastník nemovitosti povinnost 

toto označení strpět, podobně jako 
je tomu u  označování názvů ulic. 
Upozorňujeme, že tabulky nesmí 
být zakryty, poškozeny ani odstraně-
ny a v jejich blízkosti by neměly být 
umisťovány žádné jiné nápisy.

Veškeré náklady na pořízení a insta-
laci hradí obec. Věříme, že toto opat-
ření přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
v celé obci – může totiž v budoucnu 
významně usnadnit práci hasičům či 
vodohospodářům a  pomoci chránit 
zdraví, majetek i životní prostředí.

Děkujeme všem vlastníkům ne- 
movitostí za pochopení a vstřícnost!
 OÚ Ohrobec

Hydrantové tabulky 
pomohou záchranářům

V   neděli 30. března proběh-
lo v  Ohrobci tradiční jarní 
setkání seniorů. Ačkoliv 

letošní účast byla vzhledem k pro-
bíhajícím respiračním onemocně-
ním o  něco nižší než obvykle, ve 
společenském sále panovala pří-
jemná, milá a  především srdečná 
atmosféra.

Úvodního slova se ujal pan Jiří 
Votánek, který přivítal všechny 
přítomné a  zároveň poděkoval 
Otakaru Janebovi za jeho dlouho-
letou práci ve funkci starosty obce.

Hudební doprovod obstarala 
kapela Königsmara, která svým re-

pertoárem potěšila nejen všechny 
posluchače, ale i  tanečníky, kteří 
neváhali vyrazit na parket. K dob-
ré náladě přispělo i  tradiční ob-
čerstvení – řízek s  bramborovým 
salátem, který sklidil zasloužený 
úspěch.

Závěr setkání patřil dámám 
– každá z  nich obdržela malou 
pozornost v  podobě růžičky jako 
symbol jara, obnovy a poděkování 
za jejich účast.

Děkujeme všem, kteří dorazili, 
a těšíme se na další společná setká-
ní – v  lepších časech a  hlavně ve 
zdraví. RED

Naše obec se snaží být moderní, 
otevřená a co nejvíce propoje-
ná se svými občany. Proto jsme 

rozšířili způsoby, jak vás můžeme in-
formovat o  aktuálním dění, plánech 
i mimořádných událostech v obci.

Nově nás najdete také na Face-
booku pod názvem „Obec Ohrobec“, 
kde pravidelně zveřejňujeme infor-

mace o kulturních akcích, úředních 
oznámeních nebo důležitých aktua-
litách. Sledujte nás a buďte neustále 
v obraze!

Další novinkou je, že chystáme 
nový web, který kromě moderního 
vzhledu přináší i  nové funkce. Jed-
nou z nich jsou online ankety pro ob-
čany, ve kterých budete moci vyjádřit 

svůj názor na různá témata souvise-
jící s  životem v  Ohrobci. Výsledky 
anket pomohou obci lépe pochopit 
potřeby obyvatel a plánovat budoucí 
rozvoj.

Chcete dostávat informace přímo 
do telefonu nebo e-mailu? Využijte 
možnost přihlášení k  odběru SMS 
zpráv nebo e-mailového zpravodaje. 

Tímto způsobem vás budeme infor-
movat například o plánovaných od-
stávkách, krizových situacích nebo 
významných událostech. Přihláška 
je umístěná na původním webu obce 
u aktualit. 

Děkujeme, že s námi komunikuje-
te. Společně můžeme Ohrobec dále 
zlepšovat! OÚ Ohrobec

Jarní setkání seniorů: 
Hudba a růžičky pro radost

Obec Ohrobec je občanům ještě blíž 
– chystáme vám dávat ankety

KRONIKY OŽÍVAJÍ 
Hledíte na historickou fotografii Jarova, kam se mnoho 
obyvatel Ohrobce a Károva vydávalo jednak na vlak 
a druhak do hospody, která stávala nedaleko dnešní 
zastávky vlaku. Také to bylo oblíbené místo ke koupání 
ve Vltavě. Z Jarova vede na Károv cesta zvaná Virlovka. 
Pokud cestou vystoupáte nahoru, ocitnete se uprostřed 
osady, kterou založili v roce 1936 typografové z Prahy, 
proto se jí také říkalo osada Typografů. Typografové se 
zabývali vymýšlením písma, často také pracovali jako 
sazeči v tiskárnách. Ač byla osada malá, měla hned tři 
volejbalové hřiště! Volejbal a nohejbal byl v károvských 
osadách hodně oblíbený, hřiště dodnes najdete třeba 
i v osadě Gigant (někdy uváděná jako Na Zálepách) na kopci v Károvské ulici, další hřiště bylo v osadě Ztracenci na 
konci ulice U Lesa. A proč tedy Virlovka, v mapách mylně uváděná jako Vyrlovka? Je to na paměť montéra z Prahy 
Josefa Virla, který měl na Kárově chatu. Když šel vzhůru do svého příbytku, střelil ho v roce 1936 do zátylku šílený 
student. To samé udělal vrah později i dívce v Břežanském údolí. Nakonec spáchal sebevraždu. Této děsivé epizodě 
Károva se věnuje i díl „Černá rukavice“ seriálu Hříšní lidé města pražského. Akorát z montéra Virla udělal scénaris-
ta houbaře a ze studenta jménem Péro zase libozvučnějšího Pírka. RED
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Dlouhá cesta za školou
Téma výstavby nové školní budovy 
se v Ohrobci táhne už více než čty-
ři roky. Během této doby se střídaly 
různé návrhy, místa výstavby, roz-
počty i  samotná představa o  tom, 
co vlastně chceme postavit. Mluvilo 
se nejprve o škole s dotací až 80 %, 
později o víceúčelové budově s níz-
koenergetickým standardem. Zva-
žovalo se umístění mezi rybníky, 
částečně na hřišti, na místě stávají-
cího obecního úřadu – a  nakonec 
vyhrála varianta částečně zakopané 
budovy ve svahu, v  těsné blízkosti 
čističky odpadních vod, mezi dvě-
ma slepými ulicemi. Tedy na místě 
s  komplikovaným přístupem a  mi-
nimální možností parkování.

Téma školy se mezitím stalo tr-
valou součástí téměř každého vy-
dání obecního zpravodaje, kde se 
opakovaně objevovaly komentáře, 
sliby i  různé aktualizace. Přesto-
že se o  škole často psalo, klíčové 
informace – jako například celko-
vý rozpočet, harmonogram nebo 
přehled financování – stále chybě-
ly. A  bohužel chybí dodnes. Není 
k dispozici žádný ucelený rozpočet 
ani podklad, který by jasně ukázal, 
kolik tento sen obci skutečně přine-
se nákladů.

Během let se odhady a  sliby 
ohledně nákladů na stavbu postup-
ně zvyšovaly – z původních 38 mi-
lionů (v roce 2020), přes 53 milionů 
až na 136 milionů korun. A to stále 
bez započítání nákladů na vybavení 
školy, kuchyně, parkovací stání nebo 
přeložky inženýrských sítí. Mnozí 
občané i  zastupitelé se opakovaně 
ptali: Kolik to celé bude stát? Kolik 
bude stát samotný provoz? A máme 
na to vůbec peníze? Odpověď s kon-

krétními čísly nebo odborným pod-
kladem ale nikdy nepřišla.

Mezitím proběhlo místní refe-
rendum, vzniklo několik archi-
tektonických návrhů, vystřídali se 
projektanti a  byla vypracována ur-
banistická studie. Objevily se i návr-
hy, abychom se připojili ke svazkové 
škole, kterou připravuje sousední 
Zvole. Tento směr však nebyl býva-
lým vedením podporován – a  de-
bata se tak stále vracela na začátek. 
Věcná diskuse se často rozplývala 
v  osobních výpadech a  formálních 
sporech.

Nový přístup – konkrétní krok 
po letech přešlapování
Po letech debat, slibů a  neustálého 
odkládání zásadních rozhodnutí 
přišel zlom. Pod tíhou argumentů 
a  ztráty důvěry veřejnosti i  zastu-
pitelů  rezignovali tehdejší starosta 
Janeba i  místostarosta Jeglík a  do-
šlo ke změně ve vedení obce. Právě 
nový přístup – otevřený, věcný a za-
měřený na reálné možnosti Ohrob-
ce – nám konečně umožnil udělat 
konkrétní krok vpřed.

Zastupitelstvo obce Ohrobec 
schválilo nákup společnosti Aris-
tokrat Property, s.r.o., která vlastní 
budovu známou jako „Aristokrat“ 
a přilehlé pozemky. Tento krok není 
jen majetkoprávní operací, ale pře-
devším strategickým rozhodnutím, 
jak v krátkém čase zajistit důstojné 
prostory pro naše děti  v  základní 
škole.

Budovu plánujeme s  minimální-
mi stavebními úpravami přizpůsobit 
školnímu provozu – konkrétně pro 
jednu až dvě třídy, včetně zázemí 
a jídelny. Půjde o dočasné, ale kva-
litní řešení, které pomůže odlehčit 

přetížené kapacitě současné školy 
a  zároveň vytvoří prostor pro klid-
nější plánování finálního řešení.

Narozdíl od předchozích let, kdy 
se hlavně kreslilo a  slibovalo, jsme 
dnes v  situaci, kdy máme kon-
krétní objekt, vlastnickou jistotu 
a  plán. Projektová dokumentace je 
v  přípravě, s  vedením školy kon-
zultujeme dispoziční uspořádání, 
zajišťujeme součinnost s  hygienou 
i stavebním úřadem.

Tento krok je mezistupněm, ne 
konečným řešením. Ale na rozdíl od 
mnoha předchozích let něco sku-
tečného vznikne – ne jen na papíře 
nebo v  kontejneru. Děti nebudou 
muset trávit školní roky v improvi-
zovaných podmínkách nebo v  do-
jíždění, ale v  prostředí, které bude 
klidné, dostupné a bezpečné.

Co bude dál – rozvaha, 
odpovědné plánování a nové 
příležitosti
Krok směrem k  využití budovy 
Aristokrat je důležitý, ale vnímáme 
ho jako začátek, nikoli konec. Naší 
ambicí je nejen zvládnout aktuální 
situaci a  zajistit dětem i  rodičům 
odpovídající zázemí, ale také na-

stavit dlouhodobou a  udržitelnou 
strategii rozvoje školství i veřejných 
služeb v Ohrobci.

Po vyřešení druhého stupně se 
budova může stát alternativou pro 
mateřskou školu, nebo sloužit jako 
polyfunkční budova pro komunitní 
a  volnočasové centrum, knihovnu, 
divadlo, kino, místo pro setkávání 
dětí i  dospělých, může zde vznik-
nout kavárna, atd.  

Zároveň chceme využít potenciál 
budovy Aristokrat nejen jako do-
časného školního zázemí, ale i jako 
funkčního prostoru pro obecní 
služby. Obec proto plánuje využít 
společnost Aristokrat Property, s.r.o. 
jako obecní firmu ve 100% vlastnic-
tví. Ta by mohla zajišťovat (nejen 
pro naší obec):
• pronájem objektu (pro školu, 

školku, ), pronájem kuchyně
• správu všech nemovitostí obce,
• gastro služby – přípravu jídel 

pro ZŠ a MŠ, prodej občerstvení 
při akcích, nabídku stravování 
pro občany,

• údržbu a služby obce  
(úklid, zeleň, drobné opravy),

• služby nepedagogických  
pracovníků pro ZŠ a MŠ.

Škola v Ohrobci: konečně  krok vpřed
Po letech debat, nejasností a slibů se Ohrobec 
dočkal konkrétního kroku k řešení kapacit 
základní školy. Obec koupila společnost, která 
vlastní budovu „Aristokrat“ – objekt, jenž 
bude sloužit jako důstojné přechodné zázemí 
pro školu, ale také jako centrum dalších 
služeb pro občany. Co k tomuto rozhodnutí 
vedlo, co všechno se událo a co nás čeká dál? 
Přinášíme otevřený a srozumitelný přehled.
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Škola v Ohrobci: konečně  krok vpřed

Tento model umožní efektivní 
sledování nákladů a oddělené účet-
nictví, což přináší větší přehlednost 
i operativnost.

Budova Aristokrat je již kolaudo-
vána pro gastronomii a  disponuje 
vybavenou kuchyní. Do budoucna 
počítáme s tím, že stravování nebu-
de sloužit jen školám a  školce, ale 
bude nabídnuto i občanům.

Dalším přínosem je možnost 
využití areálu pro kulturní a  spo-
lečenské akce, zejména v  části  
Károv, kde už podobné akce pro-
bíhají – zatím však bez odpoví-
dajícího zázemí. Obec tak získá 
nejen prostory, ale také příležitost 
vytvořit důstojné komunitní cen-
trum, které bude přirozeným po-
kračováním tradic, jež byly s tímto 
objektem vždy spojeny. Vzhledem 
k sousedním obecním pozemkům 
se jedná o  logický a  velmi slibný 
krok.

Pořízení objektu je navíc výraz-
ně výhodnější než jiné zvažované 
varianty. Například pronájem kon-
tejnerových tříd by stál přibližně 
1,2 milionu korun ročně, přičemž 
jejich plánované využití by trva-
lo minimálně tři roky. K  tomu je 

nutné připočítat náklady na pro-
jektovou dokumentaci, inženýring 
a zpětné uvedení pozemku do pů-
vodního stavu – celkové náklady 
by tak přesáhly 4 miliony korun. Ve 
srovnání s tím je koupě společnosti 
s  hotovou budovou rychlejší, lev-
nější a výrazně smysluplnější řeše-
ní. Obec tím získává nejen prostor 
a  majetek, ale také flexibilitu pro 
další rozvoj.

Náklady na nezbytné úpravy in-
teriéru pokryje dosavadní vlastník 
společnosti do výše jednoho mili-
onu korun, případné další úpravy 
a  vybavení pak ponese obec jako 
nový vlastník.

Škola není jen budova – je to 
základní služba, kterou obec musí 
umět zajistit. A  naše odpovědnost 
není jen v tom tuto službu zajistit, 
ale zajistit ji kvalitně – pro děti, pro 
rodiče i pro pedagogy, které chce-
me dlouhodobě podporovat.

Věříme, že se nám podaří 
1. 9. 2025 přivítat prvňáčky v nově 
upravencýh prostorách Aristokra-
tu, držte nám palce a  nebo ještě 
lépe, přijďte nám pomoct s  úpra-
vou prostor i okolí!

 Vladimír Strouhal

V  měsíci dubnu proběhl prv-
ní sběr velkoobjemového 
odpadu podle nového sys-

tému, který se ukázal jako velmi 
efektivní a  přehledný. Díky re-
spektování pravidel proběhl svoz 
bez komplikací.

Nový režim pokračuje i nadále 
– svoz bude probíhat každý měsíc, 
vždy v pátek od 15:00 do 20:00 ho-
din. V tomto měsíci je sběr naplá-
nován na 30. května.

Občané mají možnost ode-
vzdat velkoobjemový odpad po-
věřenému zaměstnanci na statku 
za obecním úřadem.

Co je možné odevzdat:
• starý nábytek  

(např. skříně, postele,  
židle, stoly)

• matrace
• koberce
• linoleum
• sanitární keramiku  

(např. umyvadla, toalety)
• dětské kočárky a sedačky
• další objemné předměty,  

které nelze běžně odložit  
do popelnice

Co nelze odevzdat:
• stavební suť a odpad  

ze stavebních úprav
• nebezpečný odpad  

(např. barvy, laky, oleje)
• elektroodpad (např. lednice, 

televize – pro tyto druhy odpadu 
slouží samostatný sběr)

Prosíme všechny, aby dodržovali 
stanovený čas a místo předání od-
padu a neodkládali jej mimo uve-
dený termín ani volně v prostoru. 
Tento režim byl zaveden s  cílem 
zajistit větší pořádek, bezpečnost 
a efektivitu při nakládání s odpa-
dy. Původní termíny svozu vel-
koobjemového odpadu v létě a na 
podzim se ruší.

Děkujeme, že respektujete tato 
pravidla a  pomáháte nám udržo-
vat obec čistou a upravenou.

 OÚ Ohrobec

Změna, která se osvědčila: 
Jak na velkoobjemový 
odpad bez nervů

Jaro je v plném proudu a s ním 
přichází i  pravidelná kont-
rola veřejných prostor. Rádi 

bychom vás proto upozornili na 
důležitou věc, která se týká nás 
všech – ořez stromů a keřů na sou-
kromých pozemcích.

Bohužel se opakovaně setkává-
me s  případy, kdy větve zasahují 
do obecních komunikací, zakrývají 
dopravní značky, omezují rozhled 
v křižovatkách nebo dokonce ohro-
žují elektrické vedení. Tyto překáž-
ky nejen komplikují svoz odpadu, 
na který si opět stěžovala svozová 
firma, ale mohou znemožnit i prů-
jezd záchranným složkám.

Připomínáme, že podle § 7 odst. 
2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a  krajiny, jsou vlastní-
ci pozemků povinni své dřeviny 
udržovat tak, aby nezasahovaly do 
veřejného prostoru a neohrožovaly 
bezpečnost silničního provozu.

Prosíme vás proto, abyste proved-
li nezbytný ořez větví a keřů co nej-
dříve, nejpozději však do 15. června 
2025. Pokud nebude ořez proveden, 
bude nucena obec zajistit nápravu 
na náklady vlastníka pozemku.

Děkujeme, že společně pomá-
háme udržet Ohrobec bezpečným, 
upraveným a průjezdným místem 
pro všechny. OÚ Ohrobec

Větve musí pryč! Pomozte 
udržet Ohrobec bezpečný 
a průjezdný
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Pokračování ze str. 1
Nebyl akceptován návrh na pří-
pravu varianty, kdy dotace nebude 
přiznána, nebo na školu nebudeme 
mít a  vše se řešilo provizorně a  na 
poslední chvíli. Situace vyvrcholila 
v momentě, kdy jsme začali vnímat, 
že důvěra veřejnosti v to, že se nová 
škola skutečně postaví, zásadně 
slábne. A  spolu s  tím začala sláb-
nout i  důvěra uvnitř zastupitelstva. 
Nechci tvrdit, že chyběla snaha, 
ale řešení jako například další kon-
tejnerová třída umístěná na hřišti 
mezi rybníky působila nevhodně, 
provizorně a  bez dlouhodobé per-
spektivy. Věříme, že vztah mezi ško-
lou a  obcí by měl být postaven na 
otevřené spolupráci a hledání smy-
sluplných řešení. A Škola potřebuje 
důvěru veřejnosti, která poslední 
dobou díky tomu, že se neustále dě-
lala dočasná řešení, dost upadala.

Jaký je nyní na radnici tým? 
Představil byste nám jednotlivé 
hráče?
Po změně na radnici cítím výrazně 
větší chuť ke spolupráci – jak ze stra-
ny zastupitelů, tak i  od veřejnosti. 
Zdá se mi, že zastupitelé teď mají vět-
ší prostor se zapojit, přicházet s ná-
pady a  aktivně se účastnit na dění 
v obci. A toho se skutečně snažíme 
využít naplno. Rozdělili jsme si dílčí 
úkoly, aby měl každý z nás možnost 
přispět tím, v čem je silný. Rád bych 
poděkoval Petru Hlavešovi, který se 
velmi aktivně věnuje komunikaci 
s právním zástupcem obce a také in-
tenzivně pracuje na plánu, jak od 1. 
září otevřít nové učebny. Co se týče 
stavebních záležitostí a  úprav ve-
řejných prostranství, tam odvádějí 
velký kus práce Martin Jech a Libor 
Palas. Oba mají zkušenosti v oblas-
ti stavebnictví a zemních prací, a je 
skvělé, že své know-how chtějí vložit 
do rozvoje obce. Monika Keřková 
má na starosti rozvoj obce po legis-
lativní stránce a  současně přichází 
s  inspirativními návrhy, jak zlepšit 
komunikaci s občany. Pak tu máme 

dva nové zastupitele – Jiřího Kupce, 
ekonoma, s  nímž řešíme finanční 
záležitosti obce, a  Jindru Žižkov-
ského, který přináší svěží pohled 
a  nové nápady, jak posunout naši 
obec dál. Poměrně nedávno opustil 
tým zastupitelů Emil Urban, který 
má velmi blízko k oblasti péče o lesy, 
přírodu a krajinu. Věřím, že v těchto 
oblastech zůstane i nadále aktivní – 
jsou to témata, která ho dlouhodobě 
naplňují a  kterým se věnuje s  vel-
kým zájmem. Rád bych mu zároveň 
tímto upřímně poděkoval za jeho 
dosavadní práci pro obec, za jeho 
věcnost, otevřenost a  dlouhodobý 
zájem o naši přírodu. Velmi si vážím 
i  občanů, kteří se nám sami ozvali 
s  nabídkou pomoci – ať už odbor-
nými znalostmi, nebo prostě chutí 
přiložit ruku k dílu. Tahle vlna ener-
gie je nesmírně motivující a všem za 
to moc děkuji.

V čem budete navazovat na 
minulé vedení obce?
Jak už jsem naznačil, naší bezpro-
střední prioritou je zajištění do-
statečné kapacity pro nový školní 
rok – tedy vytvoření podmínek pro 
otevření nové třídy. Zároveň pokra-
čujeme v  hledání trvalého řešení 
pro druhý stupeň základní školy, 
přičemž se nám otevřely nové a reál-
něji proveditelné možnosti umístění 
nové budovy. Rádi bychom navá-
zali také v  oblasti kultury – napří-
klad na oblíbený divadelní festival, 
představení HROB nebo letní kino 
na Kárově. Chceme tyto akce nejen 
zachovat, ale dál rozvíjet a přiblížit 
je ještě více obyvatelům. Pokraču-
jeme také v  projektech, které byly 
v  předchozím období připravené 
– například v  rekonstrukcích po-
vrchů některých ulic nebo v  úpra-
vách veřejných prostranství. Nejde 
o přerušení práce minulého vedení, 
ale o snahu dotáhnout do konce to, 
co má smysl – a udělat to kvalitně, 
transparentně a  srozumitelně pro 
občany. A  v  neposlední řadě chce-
me dokončit i  urbanistickou studii 

a  návrh rozvoje obce, který bude 
důležitým podkladem pro úpravy 
územního plánu.

Co se za poslední roky v Ohrobci 
povedlo, co byste vyzdvihl?
Určitě bych chtěl ocenit celou řadu 
věcí, které se v  posledních letech 
v  Ohrobci podařily. Významným 
počinem byla výstavba nové školní 
budovy a  tělocvičny – to je klíčo-
vá investice do budoucnosti obce. 
Škola se zároveň postupně rozšiřuje 
a naplňuje, což ukazuje, že si vedení 
obce uvědomovalo rostoucí potřeby 
místních rodin. Pozitivně vnímám 
i  rekonstrukci povrchů některých 
ulic a  úpravy veřejných prostran-
ství. Významnou změnou byla také 
výstavba místního obchodu, který 
zlepšil občanskou vybavenost. Dále 
je třeba zmínit rekonstrukci hřiště 
a odbahnění rybníka – tedy zásahy, 
které mají přímý dopad na kvali-
tu života v obci, ať už jde o životní 
prostředí nebo volnočasové aktivity. 
Povedlo se prosadit a připravit výše 
uvedenou Urbanistickou studii pro 
širší diskusi a  dále pak vypracovat 
a  schválit Strategický rozvoj obce, 
podle kterého bychom rádi dále 
postupovali a některé plány realizo-
vali ještě do konce tohoto volebního 
období. Cením si práce, která byla 
v  těchto oblastech odvedena, a  vě-
řím, že na těchto základech můžeme 
dobře stavět i dál.

Co se naopak mělo podle vás 
udělat lépe, co byste rád změnil?
Tohle je samozřejmě složitá otáz-
ka – každý má trochu jiný pohled 
a zpětně se věci hodnotí vždy snad-
něji. Nicméně zpětně bych napří-
klad přehodnotil některé parametry 
výstavby tělocvičny. Myslím, že její 
kapacita je pro potřeby obce už nyní 
na hraně a  mohli jsme se odvážit 
k  většímu řešení. Dalším tématem 
je například povrch antukového hři-
ště, který podle mého názoru není 
zpracovaný dobře. Rádi bychom se 
pokusili o  reklamační řízení, aby 

se kvalita zlepšila a  hřiště sloužilo 
tak, jak má. Celkově bych chtěl, aby 
se obec více zaměřila na drobněj-
ší udržovací práce – péči o veřejný 
prostor, chodníky, zeleň, ale také 
větší podporu spolkům, komunitám 
a aktivnímu životu v obci. A v nepo-
slední řadě je to komunikace. Máme 
nový Facebook, chystáme nový web, 
chceme dělat ankety. 

S jakým rozpočtem vůbec 
Ohrobec hospodaří?
Rozpočet obce se pohybuje přibliž-
ně kolem 33 milionů korun ročně. 
Přiznávám, že po převzetí funkce 
starosty jsem se musel do některých 
detailů rozpočtu ponořit hlouběji 
– přece jen je rozdíl mezi tím roz-
počet formálně schvalovat a nést za 
něj plnou odpovědnost. Postupně 
se ale seznamujeme s  jednotlivými 
kapitolami, závazky i  plánovanými 
investicemi, abychom s  rozpočtem 
mohli pracovat co nejefektivněji.

Kolik máme občanů 
přihlášených k pobytu, díky 
kterým plynou obci peníze?
Aktuálně máme přihlášeno k  tr-
valému pobytu zhruba 1 533 oby-
vatel. Je ale celkem jisté, že reálně 
zde žije lidí výrazně více – jen ne-
mají v  Ohrobci vedený trvalý po-
byt. Tohle číslo je pro obec klíčové, 
protože právě podle počtu obyvatel 
s  trvalým pobytem stát přidělu-
je obcím finance. Pokud bychom 
měli více trvale přihlášených, moh-
li bychom navýšit obecní rozpo-
čet a  tím pádem i  zkvalitnit služby 
pro všechny, kteří tu fakticky žijí 
– ať už jde o  školu, infrastrukturu 
nebo péči o  veřejná prostranství. 
Zvažujeme proto, jak obyvatele mo-
tivovat, aby si změnu trvalého poby-
tu vyřídili. Jde o malý administrativ-
ní krok, který ale může mít pro obec 
velký přínos. Zároveň se snažíme 
řešit i  složitější situace – například 
ulici Károvskou, kterou využívají 
hlavně obyvatelé Zálep (tedy Dol-
ních Břežan), ale údržba zůstává na 

„Ohrobec už není ospalou 
vesničkou za Prahou. Roste, mění 
se a spolu s tím přicházejí i výzvy“
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naší straně. Chceme o  tom jednat 
s Dolními Břežany, aby bylo možné 
najít férové a dlouhodobě udržitelné 
řešení.

Nakousli jsme tedy i stavbu 
nové školy, kterou prosazoval 
bývalý starosta Otakar Janeba, 
jak to s ní bude dál?
Upřímně – v  tuto chvíli není úpl-
ně jasné, jakým směrem se projekt 
nové školy bude vyvíjet. Obec už 
do příprav investovala více než 5 
milionů korun, což rozhodně není 
malá částka. Na druhou stranu 
stále nemáme k  dispozici zásadní 
informace – především to, kolik by 
celá stavba skutečně stála. V takové 
nejistotě podle mě není odpovědné 
pokračovat dál a utrácet další obec-
ní peníze. Proto osobně navrhuji 
pozastavit stavební řízení, dokud 
nebudeme mít v  ruce jasná čísla. 
Rozhodně bychom měli počkat 
alespoň na výsledek výběrového 
řízení, které by nám mělo ukázat 
reálnou cenu stavby. Až pak bude 
možné rozhodnout, zda projekt za 
těchto podmínek vůbec dává smysl. 
Na posledním zasedání zastupitel-
stva jsme schválili záměr koupě spo-

lečnosti Aristokrat Property, s.r.o., 
která je vlastníkem budovy bývalé 
restaurace a  přilehlých pozemků. 
Naším cílem je upravit tuto budo-
vu pomocí minimálních stavebních 
zásahů tak, aby mohla sloužit jako 
dočasné zázemí pro základní školu 
včetně jídelny. K tomuto tématu při-
pravuji samostatný článek, kde po-
drobněji popíšu záměr, plánované 
úpravy i další kroky.

V jakém stavu je nyní naše 
školka a škola, chystáte nějaké 
změny v organizaci?
Současný stav školy bohužel stále 
není ideální – chybí jedna plnohod-
notná třída. Jedna učebna je umístě-
na v tělocvičně, další v provizorním 
kontejneru. Přesto musím říct, že 
škola i  školka fungují velmi dobře, 
a  to především díky obětavé práci 
celého pedagogického i provozního 
personálu. Učitelé, učitelky a  vede-
ní školy odvádějí skvělou práci, za 
kterou jim patří můj upřímný dík. 
Zpětná vazba, kterou od rodičů 
i  veřejnosti dostávám, je převážně 
pozitivní, a to nás v našem přístupu 
utvrzuje. Co se týče personálních 
změn – žádné nechystáme. Naopak, 

naším cílem je vytvořit stabilní 
a podpůrné zázemí pro celý kolektiv 
a zajistit, aby škola mohla co nejlé-
pe fungovat i v těchto provizorních 
podmínkách. 

Budeme se také těšit na novou 
čističku odpadních vod? Kde 
bude stát?
Čistička je rozhodně jedním z dlou-
hodobých cílů, které Ohrobec po-
třebuje. Aktuálně ale musím být re-
alistický – v tomto volebním období 
nejspíš nestihneme víc než příprav-
né kroky, tedy zpracování potřeb-
ných podkladů, studií a  úvodních 
plánů. Zároveň si myslím, že původ-
ně zamýšlené umístění na Planinách 
už dnes není reálné. Spíše to vypadá, 
že budeme muset přehodnotit celý 
koncept a hledat vhodnější lokalitu. 
Nechci v tuto chvíli nic uspěchat ani 
slibovat něco, co nemá pevné zákla-
dy. Po pár týdnech ve funkci staros-
ty stále sbírám informace, probírám 
dokumentaci a konzultuji možnosti 
s odborníky. 

V Ohrobci otevřela nová 
hasičárna, můžete nám ji 
představit?

Rekonstrukce hasičárny byla dlouho 
připravovaná akce a  finálně se roz-
běhla jen pár dní poté, co jsem na-
stoupil do funkce starosty. Přiznám 
se, že jsem v  tu chvíli neměl k  dis-
pozici dostatek informací o  všech 
detailech stavby, ale rychle jsme se do 
situace ponořili. Zajistili jsme staveb-
ní dozor a kontaktovali projektanta, 
protože se v průběhu objevily určité 
nesrovnalosti mezi projektem a reali-
tou – což je u staveb bohužel poměr-
ně časté. Také naši hasiči nebyli plně 
seznámeni s konkrétní podobou re-
konstrukce. Jakmile jsme jim projekt 
podrobně představili, přišli s  něko-
lika návrhy na úpravy, které se nyní 
snažíme zapracovat. Naším cílem je, 
aby nová hasičárna plně odpovídala 
potřebám našich hasičů. Věřím, že 
se stavbu podaří dokončit bez kom-
plikací a že drobné úpravy nenaruší 
podmínky pro čerpání dotací. Hasiči 
jsou důležitou součástí života obce 
– nejen jako pomoc při krizových 
situacích, ale také jako nositelé tradic 
a komunitního ducha. 

Bude prohloubena spolupráce 
mezi Zvolí a Ohrobcem? Řeč je 
nejen o společném hřbitovu.

Moderní, vzdušný, přehledný. Nový web www.ohrobec.cz projde změnami.

Divadelní spolek HROB patří ke klenotům Ohrobce. Snímek je ze hry 
Adéla ještě nevečeřela.

INZERCE
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Za mě rozhodně ano. Věřím, že 
dnešní doba přeje spolupráci mezi 
obcemi mnohem víc než sna-
hám budovat si každý svůj 
vlastní projekt. Ať už jde 
o  hřbitovy, školy nebo tře-
ba čistírny odpadních vod. 
Nedávno jsem se poprvé 
zúčastnil zasedání starostů 
mikroregionu spolu s  naším 
místostarostou Petrem Hla-
vešem. Právě tam jsme deba-
tovali o  možnostech společných 
projektů a snažili se získat co nejvíc 
informací. Téma společných pro-
jektů je samozřejmě velmi náročné 
a zatím bohužel nevidíme ze strany 
státu výraznější podporu pro tako-
vá mezi obecní řešení – podobně 
je to i  v  dalších oblastech, jako je 
doprava, odpadové hospodářství 
nebo energetika. Přesto věříme, že 
do budoucna se situace změní a stát 
začne více podporovat spoluprá-
ci obcí tam, kde to dává smysl jak 
ekonomicky, tak prakticky. Co se 
týče hřbitova, spolupráce se Zvo-
lí má svou tradici – v minulosti už 
fungovala a  nyní ji chceme znovu 
navázat. Na našem zastupitelstvu 
jsme již schválili smlouvu o příspěv-
ku na provoz hřbitova a umožnění 
jeho užívání i našim občanům. Nyní 
čekáme na její schválení ze strany 
obce Zvole. 

V obci chybí společné místo 
pro setkávání, jakási komunitní 
kavárna, či něco podobného, 
nemáte úvahy i v tomto směru?
Možná to zní trochu starosvět-
sky, ale za přirozené komunitní 
centrum považuji na vesnici po-
řád ještě hospodu. Taková nefor-
mální setkání mají svou hodnotu 
a  tradici, kterou nechci zlehčovat. 
Na druhou stranu si uvědomuji, že 
nám v Ohrobci chybí skutečné spo-
lečenské centrum – prostor, kde by 
se dalo konat divadlo, promítání, 
menší festivaly, posezení, worksho-
py, veřejné diskuze i  neformální 
sousedské setkání. Za nejpřirozeněj-
ší prostor k  tomuto účelu považuji 
oblast mezi rybníky. Máme tam hři-
ště, dětské prvky, prostor pro vánoč-
ní strom nebo čarodějnice – a právě 
tam bych rád do budoucna rozvíjel 
funkci návesního prostoru. Uva-
žujeme o  úpravách, které by místo 
ještě více zatraktivnily – více lavi-
ček, lepší zázemí, zútulnění celého 
prostoru. Investicí do budovy býva-
lé restaurace Aristokrat získává obec 

příležitost právě takové centrum 
na Kárově v  budoucnu vybudovat, 
okolní pozemky ve vlastnictví obce 
k tomu přímo vybízejí. Uvidíme po 
otevření druhého stupně základky. 
Samozřejmě jsme otevřeni i  nápa-
dům typu komunitní kavárny nebo 
spolkového centra, pokud by o něco 
takového byl mezi lidmi zájem a na-
šel by se vhodný provozní model.

Další otázkou je komunikace 
s občany prostřednictvím 
Facebooku či webu, chystáte 
tady nějaké novinky?
Ano, tomuto tématu se snažíme vě-
novat intenzivně. Věřím, že obec má 
občanům co nejotevřeněji sdílet in-
formace o dění, rozhodnutích i plá-
nech. Prvním krokem bylo spuštění 
oficiálního facebookového profilu 
obce. Mám velkou radost, že už bě-
hem pár dní se připojilo přes sto lidí 
a  aktuálně máme 211 sledujících. 
Snažíme se tam dávat 2 až 3 příspěv-
ky týdně, aby byl obsah přehledný 
a občané nebyli zahlceni. Co se týče 
webových stránek, pan Janeba již 
zadal jejich předělání. Po konzultaci 
s profesionály – designéry a marke-
tingovými odborníky z  řad našich 
občanů, kteří sami nabídli pomoc – 
jsme se ale rozhodli projekt upravit 
a připravit nové, modernější řešení, 
které bude víc odpovídat součas-
ným potřebám a trendům. 

Vladimíre, jste šéfem vlastní 
IT firmy, jak budete stíhat obě 
zaměstnání?

Přiznám se, že přesně na tohle 
se ptám sám sebe každý večer 
před spaním. Poslední týdny 
toho moc nenaspím… a zatím 
to nějak běží. Věřím, že když 
se člověk obklopí schopnými 
a  zodpovědnými lidmi – a  to 
jak v práci, tak na obci – tak se 

dá zvládnout obojí. I  když při-
pouštím, že v tomhle směru mož-

ná pořád trochu spoléhám na opti-
mismus. Dal jsem si pár měsíců na 
to, abych se s novou rolí sžil, zjistil, co 
všechno obnáší běžná starostovská 
agenda, a zmapoval si, jak ji efektivně 
zvládat. Teprve pak si udělám jasnější 
obrázek a rozhodnu, jak to celé sladit 
dlouhodobě. Co mě ale mrzí nejvíc, 
je to, že kvůli pracovnímu vytížení 
v  posledních týdnech zanedbávám 
rodinu. Snažím se najít rovnováhu, 
ale vím, že právě blízcí nesou tuhle 
změnu možná nejvíc. O to víc si vá-
žím jejich podpory a trpělivosti.

Jak chcete odolávat tlaku 
developerů a snah vykupovat 
pozemky pro další zástavbu? 
Infrastruktura, zejména 
dopravní, je už na hranici.
Na tohle mám poměrně jasný ná-
zor – osobně jsem rozhodně proti 
jakýmkoli větším developerským 
projektům, které by vedly k dalšímu 
nekontrolovanému růstu zástav-
by. A  podobně to vnímá i  většina 
kolegů v  zastupitelstvu. Infrastruk-
tura obce – od kanalizace přes do-
pravní zatížení až po školu – je na 
hranici svých kapacit a  není pro-
stor pro další masivní zatížení bez 
předchozí koncepční přípravy. 
To ale neznamená, že nechceme 
infrastrukturu posilovat – právě 
naopak. S  kolegou místostarostou 
Petrem Hlavešem jsme absolvovali 
jednání na odboru územního plá-
nování v Černošicích a máme k dis-
pozici Urbanistickou studii, kterou 
zpracoval projektant pan Myška. Ta 
ukazuje, že počet obyvatel Ohrobce 
poroste – a to i v případě, že se ne-
postaví žádná velká nová čtvrť. Jde 
především o postupné přestavby re-
kreačních objektů, zejména v oblasti 
Károva, a další menší výstavbu, kte-
rá už je v územním plánu obsažena. 

A jak vidíte budoucnost?
Při jednání s úředníky zaznělo jas-
ně: buď Ohrobec zůstane klidným 

místem k bydlení s dobrou dostup-
ností do Prahy, nebo se vydá cestou 
většího rozvoje – včetně případné-
ho vytváření pracovních příleži-
tostí, služeb či menší průmyslové 
zóny. Potenciál vnímám spíš v ob-
lasti rekreace a  šetrného turismu, 
třeba prostřednictvím cyklostezek 
nebo kulturních akcí. Ale přizná-
vám, že vše může ovlivnit i budou-
cí vývoj – například zprovoznění 
metra v  Písnici. Proto bude důle-
žité dál otevřeně diskutovat o tom, 
kam chceme obec směrovat jako 
celek.

Jak dlouho v Ohrobci žijete 
a můžete prozradit, co tu máte 
nejradši?
Na Károv jsem jezdil na chatu už 
jako dítě. Díky tomu jsem tu získal 
spoustu kamarádů, se kterými se 
dodnes vídám. Vyrůstali jsme spo-
lu nejen v Ohrobci, ale i v sousední 
Zvoli a  dalších vesnicích v  okolí. 
Opravdu se nepovažuji za rodilého 
Ohrobečáka a ani si na něj nechci 
hrát. Během puberty a  později 
jsem žil v  Praze, vyzkoušel něko-
lik zaměstnání, ale nakonec jsem 
zakotvil v IT, což je obor, který mě 
stále baví a naplňuje. Do Ohrobce 
jsem se přestěhoval zhruba ve 32 
letech – shodou okolností právě 
v  době, kdy se začal přestavovat 
starý obecní úřad v  ulici V  Do-
lích na školu. Pamatuji si i  dobu, 
kdy se tam ještě dělaly nové as-
faltové povrchy – obec se tehdy 
hodně proměňovala. Zajímavé je, 
že mě politika nikdy moc nezají-
mala. Všechno se změnilo až ve 
chvíli, kdy jsme s kamarády začali 
v  Ohrobci pořádat nohejbalové 
turnaje. Lidé se kolem sportu za-
čali přirozeně scházet a  tehdy mě 
také oslovil pan Janeba, jestli bych 
s  ním nechtěl kandidovat. Teh-
dy jsem jeho nabídku přijal. Bo-
hužel jsme se časem v  některých 
zásadních otázkách neshodli, což 
nakonec vedlo k  dnešní situaci. 
Starostou jsem se stal symbolicky 
19. března – na své narozeniny. 
Byl to nečekaný, ale vlastně i  vel-
mi výmluvný dárek. A co mám na 
Ohrobci nejradši? Upřímně, není 
to o  konkrétním místě. Baví mě 
hlavně zdejší lidé – jejich energie, 
ochota pomoci, zapojit se, nebýt 
lhostejní k tomu, co se kolem děje. 
Díky nim má Ohrobec jedinečnou 
atmosféru, kvůli které stojí za to se 
snažit. Petr Holeček

„Ohrobec se 
během dvaceti 

let proměnil 
z poklidné 

víkendové oblasti 
v živou obec 

s více než dvěma 
tisíci obyvateli.“
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Deset 
priorit 
nového 
vedení 
obce 

1. 
Zajištění provozu základní 

školy od 1. 9. 2025

Škola začne fungovat 
v náhradních prostorách 

již od září.
Výuka pro první stupeň bude 

zajištěna přímo v obci Ohrobec.

3. 
Kulturní centrum  

v obci

Obec zvažuje vznik  
kulturního centra.

Jednou z variant je využití 
budovy bývalé restaurace 

Aristokrat.

5. 
Urbanistická studie a řízený 

rozvoj obce

Vymezení budoucích 
rozvojových ploch 
a infrastruktury.

Zohlednění návaznosti na okolí, 
přírodu a udržitelnost.

9. 
Tvorba dlouhodobé  

vize Ohrobce

Společně s odborníky a občany 
určit směřování obce  
na 10–20 let dopředu.
Vypracování koncepce 

rozvoje, vybavenosti, dopravy 
i charakteru obce.

Do konce volebního období 
zpracování konkrétního  

akčního plánu.

8. 
Zlepšení komunikace 

s občany

Transparentní a otevřené 
vedení obce.

Srozumitelné vysvětlování 
kroků a rozhodnutí.

Nový web, sociální sítě 
a pravidelná setkání 

s veřejností.

2. 
Alternativa  

pro druhý stupeň  
základní školy

Obec hledá řešení pro výuku 
žáků druhého stupně. Cílem 
je minimalizovat dojíždění 

a zachovat komunitní vazby.

4. 
Rozvoj komunitního  

života

Podpora a další rozvoj 
divadelního festivalu.

Plán na zavedení letního  
kina jako nové kulturní  

tradice.

6. 
Udržitelný rozvoj obce

Získání kontroly nad 
rozšiřováním zástavby.

Zamezení živelným 
developerským projektům.

Nastavení pravidel pro 
vyvážený a dlouhodobě 

prospěšný rozvoj.

10. 
Otevřená a týmová 

spolupráce  
v zastupitelstvu

Věcná spolupráce  
se všemi zastupiteli.

Rozhodování založené na 
diskusi a hledání konsenzu.

Upřednostnění  
potřeb obce.

7.
Zklidnění dopravy  

a zvýšení bezpečnosti

Omezení tranzitní dopravy  
přes obec.

Zklidnění hlavní  
komunikace.

Zvýšení bezpečnosti  
pro chodce a cyklisty.
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Trestné činy a přestupky:
• 1x krádež vloupáním – předáno 

PČR
• 18 přestupků, z toho:
• 12x překročení rychlosti (4x o 20+ 

km/h, 8x o 10+ km/h) – pokuty
• 1x zákaz předjíždění – pokuta
• 2x zákaz vjezdu vozidel nad 12 t – 

domluva
• 1x návykové látky – předáno 

správnímu orgánu
• 2x porušení obecní vyhlášky (pes) 

– domluva

Oznámení a zásahy:
• Podezřelé vozidlo, odpad mimo 

vyhrazená místa, odpálení pyro-
techniky

• Volně pobíhající pes, poškození 
fasády, znečištění stavbou

• Kontejner překážející provozu, 
rušení nočního klidu, nedovolené 
pálení

• Nebezpečné vyhrožování – předá-
no PČR

Součinnost a asistence:
• Dopravní nehody (včetně nehody 

dvou autobusů)
• Pátrání po pachateli vloupání
• Kontroly střežených objektů, po-

moc občanům (např. pád v  do-
mácnosti)

• Spolupráce s  HZS (např. požár 
sazí, požár střechy RD)

• Vyhodnocování záznamů z  foto-
pasti a MKDS

Vybrané konkrétní případy:
Dne 7. 12. 2024 v čase 18:21 hodin 
přijali strážníci Obecní policie Ves-
tec žádost Operačního důstojníka 
PČR pro Prahu západ o součinnost 
při zabezpečení vyloupeného RD 
v obci, dle informace od PČR byla 
na místo události vyslána i  hlídka 
PČR OHS Čestlice. Strážníci doje-
li na oznámené místo jako první, 
zde se strážníci telefonicky spojili 
s oznamovatelem a zároveň poško-

zeným, ten k věci uvedl, že pachatel 
vloupání se na místě již nenachází 
a  že se z  domu mimo jiné ztratilo 
i  jízdní kolo. Strážníci zabezpečili 
místo trestného činu před vstupem 
nepovolaných osob a  zároveň vy-
těžili případné svědky celé událos-
ti, přičemž získali popis podezřelé 
osoby, která se pohybovala v  okolí 
vykradeného RD a  ta byla vzápětí 
v  jiné části obce zadržena hlídkou 
PČR na základě informací, které 
policistům předali strážníci. Pode-
zřelý z vloupání do RD se prakticky 
na místě usvědčil sám, protože měl 
u  sebe jízdní kolo, které v  domě 
odcizil. Celou událost si na místě 
od strážníků převzala hlídka PČR, 
na místo dorazil Kriminalistický 
technik a strážníci na místě poskytli 
PČR nezbytnou součinnost. 

Dne 5. 1. 2025 v  čase 16:59 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o  výjezdu HZS k  dopravní neho-
dě se zraněním. Strážníci přijeli na 
místo události jako první ze složek 
Integrovaného záchranného sys-
tému, zde se nacházelo v  příkopu 
vedle komunikace motorové vo-
zidlo Škoda Favorit se zapnutými 
výstražnými světly, ve vozidle ani 
u něj se nikdo nenacházel. Násled-
ně na místo přijela jednotka HZS 
Jílové u Prahy, jednotka SDH Dolní 
Břežany, hlídka OOP Jílové u  Pra-
hy a  posádka ZZS. Po chvíli se na 
místě objevil řidič vozidla, který při 
dopravní nehodě neutrpěl zranění. 
Strážníci na místě celou událost pře-
dali PČR k dalšímu šetření, vozidlo 
bylo z příkopu vytlačeno zpět na sil-
nici a umístěno mimo hlavní silnici 
na vjezd do pole. Strážníci v  místě 
usměrňovali provoz do doby, než 
bylo vozidlo odstraněno z pozemní 
komunikace a provoz zde byl obno-
ven v plném rozsahu.

Dne 12. 2. 2025 v čase 09:30 hodin 
přijali strážníci Obecní policie Ves-

tec žádost Operačního důstojníka 
PČR pro Prahu západ o součinnost 
v  místě neprůjezdné komunikace 
v  části obce u  rybníka, kdy komu-
nikaci zablokoval autobus a  jízdní 
souprava, jejíž řidiči se snažili pro-
tijedoucímu vozidlu navzájem vy-
hnout a díky sněhu na komunikaci 
při tomto manévru řidič autobusu 
sjel zadní části vozidla mimo vo-
zovku, kde autobus zůstal zaklíněn. 
Strážníci na místě kontaktovali 
starostu obce, který zajistil posyp 
kluzké komunikace, díky čemuž byl 
řidič jízdní soupravy schopen z mís-
ta odjet, strážníci dále řídili provoz 
v  místě celé události kyvadlovým 
způsobem, a to až do doby vyproš-
tění zaklíněného autobusu. Při této 
události nedošlo ke zranění osob, 
z místa byla strážníky po obnovení 
provozu na komunikaci v  plném 
rozsahu podána telefonická zpráva 
PČR.

Dne 6. 3. 2025 v  čase 18:29 ho-
din požádala stálá služba OOP Jílo-
vé u  Prahy strážníky o  součinnost 
při prověření oznámení o  narušení 
střeženého objektu v  obci. Strážní-

ci společně s hlídkou OOP Jesenice 
provedli kontrolu vnějšího pláště 
budovy, poté co se na místo dostavila 
spolumajitelka, byla provedena hlíd-
kou PČR i kontrola vnitřních prostor 
domu, s negativním výsledkem.

Dne 7. 4. 2025 v  čase 21:15 ho-
din byla na tísňovou linku Obecní 
policie Vestec přijata SMS zpráva 
o  výjezdu HZS k  požáru střechy 
RD. Strážníci opět dojeli na místo 
celé události jako první ze složek 
Integrovaného záchranného systé-
mu, na místě bylo zjištěno, že ma-
jitelé domu se z  domu evakuovali 
sami ještě před příjezdem strážní-
ků. Vzhledem k  rozsahu požáru 
střechy strážníci pouze zabezpečili 
okolí celé události tak, aby vozidla 
Integrovaného záchranného systé-
mu mohla nerušeně k místu požáru 
dojet – nakonec se k požáru střechy 
RD sjelo celkem 7 jednotek HZS, 
hasiči poté požár střechy uhasili, 
celou událost si na místě převza-
la hlídka PČR a  vyšetřovatel HZS 
k dalšímu šetření.

Tomáš Heckr, strážník  
Obecní policie Vestec

Obecní policie Vestec, která zajišťuje v Ohrobci 
pořádek, v období od 1. 12. 2024 do 30. 4. 2025 
řešila v naší obci nad rámec každodenní 
hlídkové činnosti celkem 71 událostí, z toho 
bylo 12 událostí oznámeno na tísňovou 
linku Obecní policie Vestec – 739 156 156.

Ze zápisníku obecní policie
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Ohrobec má talent 
a chystá druhý stupeň

Jsme zhruba v polovině 
kalendářního roku – co se škole 
od ledna do května podařilo? 
Můžete shrnout nejdůležitější 
úspěchy nebo milníky?
Za důležité považuji navázání úzké 
spolupráce se základní školou ve 
Zlatníkách, pro jejíž žáky jsme se 
stali spádovou školou pro druhý 
stupeň. Dalším zásadním krokem 
je posun v  oblasti prostorové-
ho zázemí — zastupitelstvo obce 
schválilo koupi budovy na Kárově, 
konkrétně v  ulici K  Lesíčku. Na-
ším cílem je umístit žáky 1. až 3. 
ročníku na jedno místo, kde budou 

mít zajištěnu výdejnu obědů i škol-
ní družinu. Tím odpadne nutnost 
přejezdů, které dnes děti absolvují.

Jaké akce pro děti škola 
a školka v tomto období 
uspořádaly? Které měly největší 
ohlas u žáků nebo rodičů?
V mateřské škole měly děti na jaře 
pestrý program. Největší ohlas 
měla přednáška o  bezpečnos-
ti v  dopravě s  policistou por. Bc. 
Zdeňkem Chalupou, který s dětmi 
interaktivně řešil různé situace. 
Další oblíbenou akcí bylo setkání 
s  hasiči ze Zvole, kde si děti vy-
zkoušely hašení, helmu nebo vyba-
vení pro zásahy.  Společně pro MŠ 
a ZŠ jsme uspořádali tradiční akce 
jako Ohrobecká kraslice nebo reci-
tační soutěž. V základní škole pro-
běhl úklid obce v  rámci kampaně 
Ukliďme Česko, módní přehlídka 
v angličtině a tzv. „snídaně ve ško-
le“ — neformální posezení žáků 
a třídních učitelů. 

Úspěšní jsme byli i v soutěžích:
• Jan Ouhrabka (3. tř.) získal  

čestné uznání za povídku  
„Ondřej a vodní hodiny“

• Ema Rousková (8. tř.) obsadila 
3. místo za text „Nech se unést“

• Martin Hlaveš (7. tř.) získal 
3. místo za výtvarnou práci  
„Tvary vody“

Velmi si vážíme i  toho, že jsme 
mohli hostit putovní výstavu z Pa-

mátníku Lidice s  názvem „Lidice. 
Příběh české vsi“. Patří k  našim 
snahám vést děti k pochopení ná-
rodní historie. Dalším příkladem 
je program finanční gramotnosti, 
který vedla lektorka Veronika Ka-
látová a byl připravený věkově při-
měřeně pro 2. až 8. ročník.

Co všechno plánujete do konce 
školního roku? Čekají děti ještě 
nějaké tradiční nebo nové akce?
V mateřské škole to budou tradič-
ní akce jako pasování na prvňáka 
a  zahradní slavnost. V  základní 
škole čeká prvňáčky pasování na 
čtenáře, zahradní slavnost a  týden 
sportu. Letos poprvé uspořádá-
me soutěž „Ohrobec má talent“, 
kde se jednotlivci i  skupiny před-
staví s  tím, co umí — zpěv, tanec, 
kouzla… fantazii se meze nekla-
dou. Společnými akcemi pro školu 
i školku budou dětský den a atletic-
ké závody.

Chystá škola nějaké novinky 
nebo změny, ať už organizační, 
personální nebo třeba v oblasti 
výuky?
V  mateřské škole je systém výuky 
i  personální složení stabilní, žád-
né větší změny se zatím neplánují. 
V základní škole se ale personální 
složení postupně proměňuje. Roste 
totiž počet žáků, a od 1. 9. 2025 už 
budeme poskytovat kompletní zá-
kladní vzdělání od 1. do 9. roční-
ku. Jsem rád, že se nám daří nová 

místa personálně dobře obsazovat. 
Zvažujeme také zavedení blokové 
výuky u  vybraných předmětů, aby 
žáci mohli dané téma lépe pochopit 
a prohloubit si znalosti.

Jak hledíte na budoucnost školy 
i vzhledem k druhému stupni?
Vidím ji velmi optimisticky. Ro-
diče nám prostřednictvím ano-
nymního dotazníku dali velmi 
pozitivní zpětnou vazbu, a  to jak 
ke kvalitě výuky, tak k  přístupu 
učitelů a celkovému zázemí. I když 
se samozřejmě vždy najde pro-
stor pro zlepšení, většina rodičů 
je s  fungováním školy spokojená. 
Až bude vyřešeno prostorové zá-
zemí — tedy další budova — budu 
o  budoucnost naší školy i  školky 
naprosto klidný.

A na závěr – co byste rád 
vzkázal rodičům a žákům před 
koncem školního roku?
Rád bych jménem celého pedago-
gického sboru poděkoval rodičům 
za důvěru, spolupráci a  podporu. 
Žákům pak za jejich úsilí, které 
do učení i  školního života vkláda-
jí. Děkuju novému vedení obce, že 
řeší problémy školy systematicky 
a  aktivně ke komfortu dětí. S  blí-
žícími se prázdninami přeji všem 
krásné léto plné odpočinku, zážit-
ků a  pohody. Užijte si volné dny 
ve zdraví a s úsměvem — a těšíme 
se na shledanou v novém školním 
roce! Petr Holeček

Od ledna do května se 
v ohrobecké základní 
i mateřské škole událo 
mnoho důležitého. 
Ředitel Petr Pavelka 
v rozhovoru hodnotí 
uplynulé měsíce, 
zmiňuje posílení 
prostorových kapacit, 
spolupráci se Zlatníky 
i úspěchy žáků 
v soutěžích. Prozradil 
také, na co se děti 
i rodiče mohou těšit 
do konce školního 
roku — a co nového 
přinese ten příští.



18

OHROBECKÝ ZPRAVODAJ vydává obec Ohrobec, U Rybníků II 30, 252 45 Ohrobec, IČO 00241491. Registrace MK ČR E 24051. Vychází 3x ročně. Kontakt: 736 621 921, podatelna@ohrobec.cz. 
Redakce: Petr Holeček, Vladimír Strouhal, Hana Adamkovičová. Grafika a zlom: Tomáš Sladký Fikrle. Nevyžádané rukopisy a fotografie nevracíme, příspěvky redigujeme. Na akcích podporovaných nebo 
pořádaných obcí Ohrobec pořizujeme fotodokumentaci pro potřeby Ohrobeckého zpravodaje. Podmínky inzerce sdělíme na podatelna@ohrobec.cz.

Valné hromady a spolupráce 
s okolními sbory
Rok jsme zahájili tradiční Val-
nou hromadou SDH Ohrobec, 
která se konala 8. února v  re-
stauraci U  Trojánků. Zúčastni-
li jsme se také valných hromad 
sborů v  sousedních obcích – Ves-
tec (21. 2.) a  Okrouhlo (22. 2.). 
Dne 7. března jsme byli přítomni 
na společné schůzi 13. a 14. okrsku, 
kde jsme navázali nové kontakty 
s okolními sbory.

Rekonstrukce hasičárny
Začátkem dubna byla zahájena re-
konstrukce hasičské zbrojnice. Po 
dokončení bude objekt připraven 
pro větší zásahovou techniku a spl-
ní moderní technické i bezpečnost-
ní standardy. Doba rekonstrukce je 
plánována na 120 dní.

Zásah a výjezd
Dne 7. dubna jsme zasahovali při 
zahoření střechy rodinného domu 
v obci. Zásah proběhl v součinnosti 
s  dalšími složkami Integrovaného 
záchranného systému. Děkujeme 
všem zasahujícím za spolupráci.

Inspirace pro hasičské závody
13. dubna jsme navštívili trénink 
hasičských závodů ve Zlatníkách. 
Akce nás inspirovala natolik, že 
bychom rádi v  budoucnu vy-
tvořili vlastní závodní družstvo. 
Tímto vyzýváme případné zájemce 
z řad veřejnosti – stačí chuť, dobrá 
nálada a  týmový duch, zkušenosti 
nejsou nutné. Všichni jsme začá-
tečníci!

Společenské a obecní akce
• 23. dubna jsme připravili hranici 

pro tradiční pálení čarodějnic.
• 26. dubna jsme pomáhali s orga-

nizací oslav 80 let od sestřelení 
amerického pilota nad naší obcí, 
především při řízení dopravy.

• 27. dubna jsme za pomoci 
dobrovolníků vztyčili tradiční 
Májku. Letos to bylo náročněj-
ší kvůli omezenému přístupu 
k obvyklému místu, a  tímto dě-
kujeme J. Žáčkovi ml. a D. Kra-

tochvílovi za pomoc s  tradič-
ní stavbou pomocí žebříků. 
Dále děkujeme Zemní práce 
Černý za připravenost zapůjčit 
techniku jako v minulých letech.

Pálení čarodějnic
30. dubna jsme se během akce 
pálení čarodějnic postarali o  bez-
pečnostní dohled nad ohněm 
i  o  občerstvení pro děti i  dospělé. 
Děkujeme všem za účast a příjem-
nou atmosféru.

Chystaná akce: Železná neděle
V  neděli 31. května 2025 
proběhne Železná neděle. 
Prosíme občany, aby železo připra-
vili v sobotu ráno do 8:00 před dům. 
Hasiči budou ve stejnokrojích. 
Bílou techniku a  elektrood-
pad (např. lednice, pračky) 
odevzdávejte od 8:00 do 11:00 
na statku obecního úřadu. 
Kdo nemá možnost odpad odvést, 
může do 24. května zaslat SMS na 
číslo +420 601 589 238 (R. Linhart) 
– uveďte jméno, adresu a popis spo-
třebiče.

Děkujeme všem občanům za pod- 
poru a spolupráci a těšíme se na se-
tkání při dalších akcích v obci.

 SDH Ohrobec

Začátek roku 
2025 byl pro Sbor 
dobrovolných hasičů 
Ohrobec ve znamení 
aktivní účasti na 
akcích, důležité 
rekonstrukce i plánů 
do budoucna.

Co se děje u hasičů?  
Jaro plné akcí, zásahů 
i plánů do budoucna
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TAJENKA: …chceme, ty špatné se připomínají samy.

Vytovřeno ve spolupráci s Tvorbalusteni.cz




